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Yttrande - Tillgängliggöra sport- och friluftsutrust-
ning i Gävle kommun 

Bakgrund 
Livsmiljö Gävle fick 2021 som ett politiskt uppdrag att i samverkan med andra 
aktörer utreda hur utlåning av sport- och friluftsutrustning kan tillgängliggö-
ras på fler platser och under fler tider. 
 
Utredningen har fokuserat på att identifiera strategiska miljöer och samver-
kansformer för att utveckla utlåningsverksamheten.  
Förslaget, som innebär att verksamheten ska utvecklas i tre steg ska behandlas 
i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget. 
 

Utvecklingsområden 
Utredningen har identifierat att Sportotekets verksamhet i Gävle huvudsakli-
gen har fyra utvecklingsområden:  

• Intern och regional samverkan  
• Bokningssystem  
• Publicitet och marknadsföring  
• Geografisk placering  

 
Tre av ovan nämnda punkter kan främjas genom att ansluta sig till Fritidsban-
ken. Det innebär att kommunens befintliga verksamhet kopplas samman med 
ett inom branschen väldigt starkt varumärke med nationell spridning och en-
hetlig marknadsföring. I ett medlemskap ingår ett ändamålsenligt boknings-
system. Medlemskapet öppnar också dörren för samverkan med övriga Fri-
tidsbanker i närområdet. Utredningen har också identifierad behovet av en 
större och verksamhetsanpassad lokal. Nynäs IP är efter noggrann undersök-
ning mest lämplig. 
 

Förslag från Livsmiljö Gävle 

Utredningen föreslår att utvecklingen av verksamheten genomförs i tre olika 
steg. 
 
Steg 1: 
Innebär att flytta befintliga Sportoteket till en verksamhetsanpassad lokal på 
Nynäs IP samt att övergå till det nationella konceptet Fritidsbanken. I det här 
steget kan verksamheten genomföra en marknadsförings- och insamlingskam-
panj då lokalen har en större inventariekapacitet.  
 
Steg 2: 
Utveckling av mobil verksamhet. Mobila utlåningsverksamheten kan arbeta 
uppsökande och närvara i olika planeringsområden systematiskt. Verksamhe-
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ten kan även besöka evenemang, skolor eller bedriva samverkansprojekt med 
exempelvis RF-SISU Gävleborg. 
 
Steg 3: 
Utreda var behovet av eventuella mindre filialer kan etableras. Här kan An-
dersberg vara ett alternativ. Med hjälp av utlåningsstatistiken från den mobila 
verksamheten ges ett tydligt underlag på var utlåning av utrustning efterfrågas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Eva Jackson   Johan Öholm 
Sektorchef   Verksamhetschef Fritid 
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